

**Sistemele de alimentare cu apa si
canalizare din lunca riului Prut
raionul Glodeni . Etapa I-
Cuhnesti si Balatina №01/08**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-2

Priza de apa/statia de pompare.Lucrari tehnologice (SH/SP.TH.SU)

Valoarea de deviz 611 685,805 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,173	40,86	7,069
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,600	40,86	106,236
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	135,000	40,86	5 516,100
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	475,440	40,86	19 426,477
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,116	40,86	45,600
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	197,961	40,86	8 088,686
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,270	40,86	11,032
8.	7212030022700	Sudor	h-om	6,495	40,86	265,386
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,959	40,86	652,085
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	100,605	40,86	4 110,720
11.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	3,150	40,86	128,709
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,397	40,86	4 143,080
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,615	40,86	5 132,629
14.	9312040019600	Sapator	h-om	408,186	40,86	16 678,480
		Total manopera				64 312,289

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,942	15,00	119,130
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	184,00	0,184
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	330,000	45,00	14 850,000
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,925	240,00	3 102,000
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	153,750	184,00	28 290,000
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,213	5,00	36,065
7.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	1,215	3 166,66	3 847,492
8.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	35,160	5,00	175,800
9.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	154,600	13,50	2 087,100
10.	2320166200676	White spirit	kg	14,427	28,00	403,956

11.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	746,540	9,33	6 965,218
12.	2320322600374	Citom	kg	14,568	17,00	247,656
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	111,316	12,00	1 335,792
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	331,008	15,00	4 965,120
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,328	37,00	12,136
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	58,590	37,00	2 167,830
17.	2430126105280	Lac alorex anticoroziv P NTR 2812-63	kg	6,996	37,00	258,852
18.	2430226100527	Grund reactiv comp.1 si comp. 2 g. 404-50 NII	kg	1,325	36,00	47,700
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	19,694	29,00	571,126
20.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	5,468	27,00	147,636
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,023	27,00	0,621
22.	2430226109430	Diluant pentru Alorex	kg	0,450	27,00	12,150
23.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	2,379	43,00	102,297
24.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,772	43,00	33,196
25.	2521216701000175	Teava din otel avind diametrul de 175 mm	m	21,008	270,00	5 672,160
26.	2521216701000175mm	Teava din otel avind diametrul de 175 mm	m	189,072	270,00	51 049,440
27.	2521216701000250	Teava din otel avind diametrul de 250 mm	m	21,008	335,00	7 037,680
28.	252121670100050	Teava din otel avind diametrul de 50 mm	m	21,210	38,00	805,980
29.	252121670100080	Teava din otel avind diametrul de 80 mm	m	21,210	125,00	2 651,250
30.	252315671381280250	Trecere PE D280mm/otel d250mm	buc	1,010	4 170,00	4 211,700
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,200	1,45	4,640
32.	26631021000001	Beton usor	m3	0,052	980,00	50,960
33.	2666122800600	Element prefabricat,Panou din beton prefabricat 1.4x1.9x0.3	buc	2,020	3 500,00	7 070,000
34.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,295	12,00	63,540
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	176,500	14,00	2 471,000
36.	27752763098865	Confectii metalice inglobate in beton,Instalatie de gridaj-2buc	kg	138,000	14,00	1 932,000
37.	27752763098866	Confectii metalice inglobate in beton,Capatul largit-2buc	kg	215,000	14,00	3 010,000
38.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	8,460	16,00	135,360
39.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,200	37,00	44,400
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,648	37,00	97,976
41.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 d x l 5 x 450 mm	kg	99,268	37,00	3 672,916
42.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	6,180	2,33	14,399
43.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	9,270	12,00	111,240
44.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	0,200	8,00	1,600
45.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	6,180	0,80	4,944
46.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	9,270	0,85	7,879
47.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,200	0,90	0,180
48.	2874117300000250	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica/Clapeta cu sens unic d250mm	buc	1,030	5 200,00	5 356,000
49.	287411730050	Vana cu flanse din otel d50mm	buc	2,080	500,00	1 040,000

50.	287411730080	Vana cu flanse din oțel d80mm	buc	2,080	800,00	1 664,000
51.	287411730200	Vana cu flanse din oțel d200mm	buc	2,060	1 300,00	2 678,000
52.	287527411015015080	Reductie cu flanse d150x80 mm	buc	1,020	730,00	744,600
53.	287527411015018080	Reductie cu flanse d180/80 mm	buc	2,040	850,00	1 734,000
54.	2875274110150250150	Reductie cu flanse d250x150 mm	buc	1,020	3 275,00	3 340,500
55.	2875274110150C80	Cot cu flanse d80 mm	buc	4,080	535,00	2 182,800
56.	2875274110150d80	Piesa de legatura din oțel pentru sudura, Flansa oarba d80 mm	buc	2,040	170,00	346,800
57.	2875274400100175	Flansa din oțel pentru sudura avind diametrul de 175 mm	buc	10,500	420,00	4 410,000
58.	2875274400100250	Flansa din oțel pentru sudura avind diametrul de 250 mm	buc	6,300	850,00	5 355,000
59.	287527440010050	Flansa din oțel pentru sudura d50mm	buc	6,300	90,00	567,000
60.	287527440010080	Flansa din oțel pentru sudura d80mm	buc	21,000	125,00	2 625,000
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,236	2,25	9,531
62.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,870	18,35	107,715
63.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	30,007	18,35	550,629
64.	4100116202820	Apa potabilă	m3	36,000	18,35	660,600
65.	Pompa de drenaj Q=8 l/s	Pompa de drenaj Q=8 l/s	buc	1,000	8 163,00	8 163,000
66.	Pompa de vacuum Q=16.0m3/h	Pompa de vacuum Q=16.0m3/h	buc	2,000	18 980,00	37 960,000
67.	Scripete cu palan electric	Scripete cu palan electric din c-t grinda metalică, lant metalic, rola de grilare -2.5tn	buc	1,000	4 980,00	4 980,000
Total materiale de construcții						244 375,476

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,540	295,00	159,300
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,900	300,00	270,000
3.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	1,080	75,00	81,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	62,675	300,00	18 802,500
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	2,540	200,00	508,000
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,093	200,00	18,600
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,030	15,00	0,450
8.	2952270003306	Electropompa de apă 4-6 kw	h-ut	0,700	20,00	14,000
9.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	24,000	80,00	1 920,000
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,972	45,00	988,740
11.	2952270004704	Motopompa monoetajată montată pe tractor 65 cp	h-ut	100,000	48,00	4 800,000
12.	3110320003006	Grup termic de sudură de 1-14 kw	h-ut	34,600	0,00	0,000
13.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	1,080	45,00	48,600
14.	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	35,859	45,00	1 613,655
15.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	100,000	150,00	15 000,000
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	10,250	300,00	3 075,000
17.	3410520006730	Macara pe pneuri 15-19,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,202	300,00	60,600

18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,013	300,00	3,900
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	297,636	150,00	44 645,400
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,600	95,00	1 197,000
		Total utilaje de construcții				93 206,745

Total	lei	509 738,1 71
TVA (II3) * 20 %	20 %	101 947,6 34

Total deviz:

**611 685,8
05**



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)